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Sak 2: Beretning fra Kirsti 1 

Bergstø  2 

 3 

Kirsti Bergstø er Akershus SVs stortingsrepresentant, medlem i Stortingets arbeids- 4 

og sosialkomité, partileder for Sosialistisk Venstreparti og parlamentarisk leder for 5 

SVs Stortingsgruppe. 6 

Den politiske situasjonen og SVs rolle 7 

Stortingsvalget 2021 ga et tydelig flertall for en ny politisk kurs. Siden da har SV brukt 8 

egen posisjon i den parlamentariske situasjonen på Stortinget til å drive fram en 9 

politikk for rettferdig fordeling og miljø i budsjettforhandlinger med regjeringa. I fra 10 

Stortinget, i opposisjon, driver SV nå fram to viktige velferdsreformer: gratis 11 

halvdagplass på SFO og billigere tannhelse. Det er imidlertid viktig at hele 12 

partiorganisasjonen er med på å ta eierskap til disse reformene, som aldri ville blitt 13 

realisert og en del av folks hverdag om det ikke var for SV. Vi vet at det har vært store 14 

forskjeller i pris og deltakelse på SFO i fylket vårt og at rimelige tannhelsetjenester 15 

slettes ikke er tilgjengelig for alle i dag. Dette er populære reformer som bygger 16 

trygghet og bedrer folks økonomi.  17 

SV har også prioritert arbeidet for å få ned utslipp og ta vare på natur i 18 

budsjettforhandlingene. Også der har det vært betydelige gjennomslag som har vært 19 

viktig for fylket vårt og som har gått inn i arbeid som drives fram både lokalt og på 20 

fylket, som eksempelvis vern av myr og skog og mer penger til kollektivtransport. Ved 21 

sist budsjettenighet sikra vi penger til vedlikehold av jernbanen, noe som er 22 

avgjørende for de mange pendlerne som forsinkes av signalfeil og ustabile forhold i 23 

kollektivtrafikken. 24 

Ledervalg  25 

Det siste året har vært preget av at jeg i mars 2023 ble valgt som partileder, etter å ha 26 

vært nestleder i partiet siden landsmøtet i 2017. Dette innebar en stor endring av 27 

rolle, men også tid og prioritering. Godt samarbeid og tett kontakt med fylkesleder har 28 

vært en styrke jeg vil framheve, ettersom tida ikke lenger tillater samme deltakelse på 29 

eksempelvis fylkesstyremøter som tidligere. 30 

Valgkamp  31 

Det andre som har preget året som har gått er valgkampen i fjor høst, der SV var 32 

eneste partiet på rødgrønn side som hadde framgang. Dessverre styrket høyresida 33 

seg og fikk eller beholdt makt flere steder, men en del plasser var det i praksis alle 34 

som ikke stemte som avgjorde valget. Politisk involvering og organisering i 35 

kombinasjon med en politikk som virker inn i hverdagen til folk må være venstresida 36 

sitt motsvar til passivitet og avmakt. Det er ikke overraskende at veien til valglokalet 37 

kan kjennes lenger for folk når dyrtida tynger, økonomien ikke strekker til og 38 
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klimaendringene kommer nærmere uten at det gjøres nok for å bekjempe dem. 39 

Utfordringa er å vise at alternativet til dagens regjering sin manglende vilje til å ta 40 

politisk styring over helt sentrale områder som kraftpolitikken, boligpolitikken og 41 

markedsrettinga av helsevesenet, ligger til venstre – og ikke til høyre.  42 

 43 

I valgkampen reiste jeg rundt i hele landet, men også i eget fylke. Jeg deltok på 44 

arrangement og stand i regi av SV-lag og organisasjoner, som eksempelvis 45 

arbeidsplassbesøk og aktivitet på Romerike med LO-bussen sammen med 46 

førstekandidat til fylket. Vi var også på valgkampreise med ulike aktiviteter sammen 47 

med lokale kandidater blant anna i Bærum, Vestby og Nordre Follo. Sammen med 48 

førstekandidat i Lillestrøm og leder av Handel og Kontor i Norge, hadde jeg utspill om 49 

å beholde søndagen som annerledesdagen, mot søndagsåpne butikker. Sammen 50 

med førstekandidat i Lørenskog hadde jeg utspill om fattigdom og forskjeller. Dette 51 

ble gode oppslag med politiske svar på økende ulikhet i makt og rikdom. Da det ble 52 

mulig å forhåndsstemme, stemte jeg hjemme i Nittedal sammen med 53 

ordførerkandidat og førstekandidat til fylket. Dette ble dekket av media både nasjonalt 54 

og lokalt.  55 

Valgkampen ble brukt til å profilere lokale kandidater og løfte fram ulike saker for 56 

rettferdig fordeling og miljø. Etter valget har det vært viktig å legge trykket på 57 

partibygging og forberedelser til forhandlinger om statsbudsjett. 58 

Internasjonal solidaritet 59 

Den urolige situasjonen i verden har også gjort det nødvendig å holde trykket oppe for 60 

internasjonal solidaritet. Særlig når det kommer til Israels brutale krigføring i Gaza. SV 61 

har pressa regjeringa til å fordømme Israels blokade av Gaza, deltatt på og mobilisert 62 

til aksjoner og markeringer og foreslått sanksjoner mot Israel i Stortinget.  63 

Lenker:  64 

Representantforslag, saker som behandles i komiteen, skriftlige spørsmål og innlegg 65 

på Stortinget finnes på stortinget.no 66 

SVs alternative budsjett for 2024: https://www.sv.no/blog/2023/11/09/svs-alternative-67 

statsbudsjett-vi-trenger-et-mer-rettferdig-norge/ 68 

SVs budsjettavtale med regjeringa for 2024: https://www.sv.no/blog/2023/12/03/sv-69 

sikrer-historisk-mye-til-miljo-og-rettferdighet/ 70 

Politisk regnskap som oppdateres jevnlig og gir samla oversikt over SVs gjennomslag 71 

på Stortinget: https://www.sv.no/gjennomslag/ 72 
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